ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	04.10.2023

	№
	24/2

	г. Мураши

О внесении изменений в решение Думы Мурашинского муниципального округа «О бюджете Мурашинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 14.12.2022 года № 17/3
На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 49 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 20.10.2021г. № 2/3, статьи 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мурашинского муниципального округа  «О бюджете Мурашинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 14.12.2022 года № 17/3 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мурашинского муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа) на 2023 год:
1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 411 321,6 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 427 732,0 тыс. рублей;
1.3. дефицит бюджета муниципального округа в сумме 16 410,4 тыс. рублей».
1.2. Приложение 3 "Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Мурашинского муниципального округа по статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год" утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мурашинского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Мурашинского муниципального округа на 2023 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение 11 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Мурашинского муниципального округа, на 2023 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.7. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 2023 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Абзац второй статьи 9 изложить в новой редакции:
«на 2023 год в сумме 49 706,3 тыс. рублей»
1.9. Пункт 1 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания:
« - Мурашинской городской общественной организации «Добровольная народная дружина по охране общественного порядка в г.Мураши Кировской области»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 1.8, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
[bookmark: _GoBack]
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа					А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа		 						С.И.Рябинин
___________________________________________________________________